— 1 —

LDHD01-2023-0002

定政办发〔2023〕4号

舟山市定海区人民政府办公室关于公布区政府
及区政府办公室行政规范性文件清理结果的通知

各镇人民政府、街道办事处，区属各单位：
根据《浙江省行政规范性文件管理办法》（省政府令 372号）

的规定，区政府组织相关部门对 2021年 12月 31日以前区政府和
区政府办公室（原区委区府办）制发的行政规范性文件（以下简
称区政府行政规范性文件）进行了全面清理。经区政府第 12次常
务会议审议通过，继续有效的行政规范性文件 146件；继续有效
但有关限额标准执行现行上位法的规定或暂停执行相关内容与上
位法不一致的行政规范性文件 3件；修改的行政规范性文件 8件
暂时有效；废止（失效）的行政规范性文件 49件。经区政府同意，
现将上述清理结果予以公布。废止（失效）的 49件行政规范性文

舟山市定海区人民政府办公室文件

— 2 —

件中，在本次清理结果公布前已被新出台的行政规范性文件废止
的或文件执行时效已经终止的，按原时效执行。
除上述继续有效和暂时有效的文件，以及区委、区政府联合

制定的行政规范性文件外，2021年 12月 31日前以区政府和区政
府办公室（原区委区府办）名义发布的其他行政规范性文件一律
不得再作为直接实施行政管理的依据。需修改的 8件行政规范性
文件中与法律、法规和规章等上位法相抵触部分的内容停止执行，
需修改的行政规范性文件一年内修改完毕重新发布，新文件发布
后原文件自行废止。
因机构改革部门职能调整，继续有效和暂时有效的文件中涉

及工作任务调整的，按照机构改革方案和部门“ 三定” 方案确定
的职能负责实施。本通知自公布之日起施行。

附件：1.继续有效行政规范性文件目录
2.继续有效但有关限额标准执行现行上位法的
规定或暂停执行相关内容与上位法不一致的
行政规范性文件目录

3.拟修改的行政规范性文件目录
4.废止（失效）的行政规范性文件目录

舟山市定海区人民政府办公室
2023年1月29日

（此件公开发布）

— 3 —

附件1

继续有效的行政规范性文件目录
序
号

文 件 名 称 文 号 责任单位

1 舟山市定海区人民政府关于实行区级机关事业单位会计集中核
算制度的通知

定政发〔2001〕66号 区财政局

2 舟山市定海区人民政府关于印发定海区村级林区野外火源管理
办法的通知

定政发〔2004〕1号 区应急管理局

3 舟山市定海区人民政府关于切实加强森林防火工作的若干意见 定政发〔2004〕2号 区应急管理局

4 舟山市定海区人民政府关于公布定海区第一批民间艺术保护名
录的通知

定政发〔2007〕1号 区文广旅体局

5 舟山市定海区人民政府关于印发定海区军人抚恤优待实施细则
的通知

定政发〔2007〕54号 区退役军人事务局

6 舟山市定海区人民政府关于公布第二批定海区非物质文化遗产
名录的通知

定政发〔2008〕34号 区文广旅体局

7 舟山市定海区人民政府关于公布第一批定海区非物质文化遗产
传承基地代表性传承人的通知

定政发〔2008〕38号 区文广旅体局

8 舟山市定海区人民政府关于印发定海区文化体育基础设施专项
资金补助办法的通知

定政发〔2009〕9号 区文广旅体局

9 舟山市定海区人民政府关于公布第三批定海区非物质文化遗产
名录的通知

定政发〔2009〕22号 区文广旅体局

10 舟山市定海区人民政府关于停止执行定海区在乡重点优抚对象
医疗补助办法的通知

定政发〔2009〕24号 区民政局

11 舟山市定海区人民政府关于印发定海区行政处罚自裁量行为若
干规定的通知

定政发〔2009〕32号 区司法局

12 舟山市定海区人民政府关于进一步加强老龄工作的意见 定政发〔2009〕35号
区民政局
区卫健局

— 4 —

13 舟山市定海区人民政府关于加快学前教育改革与发展的若干意
见

定政发〔2009〕48号 区教育局

14 舟山市定海区人民政府关于公布第四批区级非物质文化遗产名
录和第一批区级非物质文化遗产扩展项目名录的通知

定政发〔2010〕21号 区文广旅体局

15 舟山市定海区人民政府关于命名第二批区级非物质文化遗产代
表性传承人和传承教学基地的通知

定政发〔2010〕22号 区文广旅体局

16 舟山市定海区人民政府关于进一步改善环卫工人工作生活条件
促进环卫事业持续健康发展的实施意见

定政发〔2010〕23号 区综合行政执法局

17 舟山市定海区人民政府关于进一步规范城区丧事活动的通告 定政发〔2010〕25号 区民政局

18 舟山市定海区人民政府关于切实加强基层农渔业公共服务体系
建设的实施意见

定政发〔2010〕28号 区农业农村局

19 舟山市定海区人民政府关于印发舟山市定海城区农民公寓式住
房管理办法（试行）的通知

定政发〔2010〕31号 区城市更新中心

20 舟山市定海区人民政府关于同意被征地农民养老保障有关问题
处理办法的批复

定政函〔2010〕55号
市自然资源和规
划局定海分局

21 舟山市定海区人民政府关于印发定海区退役士兵职业技能教育
培训工作实施细则的通知

定政发〔2011〕22号 区退役军人事务局

22 舟山市定海区人民政府关于印发定海区贫困大学生助学办法的
通知

定政发〔2011〕28号 区民政局

23 舟山市定海区人民政府关于印发定海区特困群体救济计划实施
意见（试行）的通知

定政发〔2011〕29号 区民政局

24 舟山市定海区人民政府关于印发定海区扶助残疾人实施办法的
通知

定政发〔2011〕30号 区残联

25 舟山市定海区人民政府关于印发定海区小型农田水利设施管护
规定（试行）的通知

定政发〔2011〕38号 区水利局

26 舟山市定海区人民政府关于进一步加强企业国有资产监督管理
的若干意见

定政发〔2012〕33号 区财政局

— 5 —

27
舟山市定海区人民政府关于公布第五批区级非物质文化遗产名
录 第三批区级非物质文化遗产传承（教学）基地人等名单的通
知

定政发（2012）45号 区文广旅体局

28 舟山市定海区人民政府关于同意重新确认螺头渔港港区范围的
批复

定政函〔2012〕58号 区农业农村局

29
舟山市定海区人民政府关于进一步加强公益性中心墓地规范化
建设管理的若干意见

定政发〔2013〕21号 区民政局

30 舟山市定海区人民政府关于进一步加强和改进统计工作的实施
意见

定政发〔2013〕23号 区统计局

31 舟山市定海区人民政府关于将北蝉乡小展滩涂列为禁止养殖区
域的通告

定政发〔2013〕31号 区农业农村局

32 舟山市定海区人民政府关于明确定海区行政区划调整后镇（街
道）界限的通告

定政发〔2014〕17号 区民政局

33 舟山市定海区人民政府关于试行区级国有资本经营预算的意见 定政发〔2014〕20号 区财政局

34 舟山市定海区人民政府关于进一步明确集体土地征迁有关事项
的通知

定政发〔2014〕21号
市自然资源和规
划局定海分局

35 舟山市定海区人民政府关于明确昌国街道翁山社区等三个社区
居民委员会管辖区域的通告

定政发〔2014〕22号 区民政局

36 舟山市定海区人民政府关于加快发展养老服务业的实施意见 定政发〔2014〕31号 区民政局

37 舟山市定海区人民政府关于发展民办养老服务业的若干意见 定政发〔2014〕32号 区民政局

38 舟山市定海区人民政府关于公布第六批定海区非物质文化遗产
项目名录和第五批定海区非物质文化遗产扩展项目名录的通知

定政发〔2014〕35号 区文广旅体局

39
舟山市定海区人民政府关于同意金塘停止占用农用地新批私人
建房方案的批复

定政函〔2014〕25号 金塘镇

40 舟山市定海区人民政府关于印发舟山市定海区西码头中心渔港
港章

定政发〔2015〕16号 区农业农村局

— 6 —

41 舟山市定海区人民政府关于惠民医院医疗救助政策实施意见 定政发〔2015〕21号 区卫健局

42 舟山市定海区户籍制度改革方案 定政发〔2016〕10号 区公安分局

43 定海区促进残疾人按比例就业实施办法 定政发〔2016〕19号 区残联

44
舟山市定海区人民政府关于公布第七批区级非物质文化遗产名
录和第二批、第四批区级非物质文化遗产扩展项目名录的通知

定政发〔2016〕21号 区文广旅体局

45 舟山市定海区深化综合行政执法工作实施方案 定政发〔2017〕1号 区综合行政执法局

46 舟山市定海区海洋行政执法工作实施方案 定政发〔2017〕5号 区农业农村局

47 舟山市定海区人民政府关于印发定海区推进行政审批服务“ 最
多跑一次” 改革实施方案的通知

定政发（2017）10号 区政务办

48 定海区土壤污染防治工作方案 定政发〔2017〕28号
市生态环境局定
海分局

49 舟山市定海区人民政府关于推进“ 幸福社区” 建设的实施意见 定政发〔2017〕30号 区民政局

50 舟山市定海区人民政府关于第八批定海区非物质文化遗产项目
名录和第一批定海区非物质文化遗产扩展项目名录

定政发〔2018〕17号 区文广旅体局

51 舟山市定海区人民政府关于健全政策性融资担保体系建设的意
见

定政发〔2018〕21号 区经信局

52 关于定海区小沙街道农民公寓房申购办法的批复 定政函〔2019〕97 号 小沙街道

53 定海区人民政府关于促进民营经济高质量发展的实施意见 定政发〔2019〕15 号 区经信局

54 舟山市定海区人民政府关于在市场监管领域全面推行部门联合
“ 双随机、一公开” 监管优化营商环境的实施意见

定政发〔2020〕1号
市市场监督管理
局定海分局

— 7 —

55 舟山市定海区人民政府重大行政决策程序规定 定政发〔2020〕8号 区司法局

56 舟山市定海区人民政府关于扶持服务业发展的若干意见 定政发〔2020〕9号 区发改局

57 舟山市定海区人民政府关于实施创新驱动战略推动制造业高质
量发展的若干意见

定政发〔2020〕10号 区经信局

58 舟山市定海区城区房屋征收与补偿实施意见 定政发〔2021〕3号 区城市更新中心

59 定海区林荫路保护范围 定政发〔2021〕14号 区综合行政执法局

60 舟山市定海区临时用地管理办法 定政发〔2021〕15号
市自然资源和规
划局定海分局

61 定海区设施农业用地管理办法 定政发〔2021〕16号
市自然资源和规
划局定海分局

62 舟山市定海区人民政府关于促进农渔业高质量发展的若干意见 定政发〔2021〕17号 区农业农村局

63 舟山市定海区人民政府关于进一步推进企业上市（挂牌）和并
购重组的实施意见

定政发〔2021〕20号 区发改局

64 舟山市定海区人民政府关于加快科技创新发展的若干意见 定政发〔2021〕21号 区经信局

65 舟山市定海区人民政府关于印发舟山市定海区环南街道综合行
政执法改革实施方案的通知

定政发〔2021〕28号 区综合行政执法局

66 舟山市定海区人民政府关于印发舟山市定海区白泉镇综合行政
执法改革实施方案的通知

定政发〔2021〕29号 区综合行政执法局

67 定海区乡镇（街道）集体资产监督管理办法 定政办发〔2006〕24号 区财政局

68 舟山市定海区人民政府办公室关于印发进一步加强定海区乡镇
（街道）集体资产经营公司管理意见的通知

定政办发〔2006〕25号 区财政局

— 8 —

69 舟山市定海区人民政府办公室关于将部分参战参核试验军队退
役人员列入在乡重点优抚对象医疗保障补助范围的通知

定政办发〔2007〕122号 区退役军人事务局

70 舟山市定海区乡镇（街道）交通运输船舶安全管理实施办法 定政办发〔2007〕153号 区交通运输局

71 舟山市定海区全面改善悬水小岛和偏远村庄卫生服务的实施意
见

定政办发〔2009〕29号 区卫健局

72 舟山市定海区应急灾害准备工作认证管理办法 定政办发〔2009〕124号
区气象局
区应急管理局

73 舟山市定海区人民政府办公室关于进一步做好政策性农业保险
工作的通知

定政办发〔2010〕14号 区农业农村局

74 舟山市定海区人民政府办公室关于加强水土保持工作的通知 定政办发〔2010〕91号 区水利局

75 定海区海葬实施办法 定政办发〔2011〕24号 区民政局

76 舟山市定海区农村公路养护与管理实施办法 定政办发〔2012〕48号 区交通运输局

77 舟山市定海区人民政府办公室关于全面推进行投资项目审批代
办服务工作的实施意见

定政办发〔2013〕28号 区政务办

78 舟山市定海区工业建设工程联合竣工验收办法（试行） 定政办发〔2013〕34号 区发改局

79 舟山市定海区人民政府办公室关于建立健全全区乡镇（街道）
消防安全管理机构的通知

定政办函〔2013〕45号 区消防大队

80 舟山市定海区城管执法工作运行管理若干规定 定党政办发〔2014〕5号 区综合行政执法局

81 定海区关于加强行政调解工作的实施意见 定党政办发〔2014〕72号 区司法局

82 中共舟山市定海区委区政府办公室关于调整离退休劳动模范荣
誉津贴标准的通知

定党政办发〔2014〕73号 区总工会

— 9 —

83 定海区小型水库安全管理办法 定党政办发〔2014〕85号 区水利局

84 舟山市定海区企业国有资本收益收取管理试行办法 定党政办发〔2014〕168号 区财政局

85 舟山市定海区学校体育设施向社会开放实施方案 定党政办发〔2014〕171号 区文广旅体局

86 中共舟山市定海区委区政府办公室关于规范国有企业业务招待
费支出的意见

定党政办发〔2014〕172号 区财政局

87 定海区国有土地上工业用房征收与补偿实施细则（试行） 定党政办发〔2014〕200号 区城市更新中心

88 定海区学校体育设施向社会开放管理暂行办法 定党政办发〔2014〕217号 区文广旅体局

89 舟山市定海区开展综合行政执法工作实施方案 定党政办发〔2014〕257号 区综合行政执法局

90 定海区工业用地出让使用权征收补偿基准地价标准（试行） 定党政办发〔2014〕283号
市自然资源和规
划局定海分局

91 舟山市定海区政府投资项目BT融资建设管理办法 定党政办发〔2015〕74号 区发改局

92 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强老年体育工
作的意见

定党政办发〔2015〕131号 区文广旅体局

93 定海区关于加强农产品质量安全监管工作的意见 定党政办发〔2015〕149号 区农业农村局

94 舟山市定海区人民政府关于推进“ 浙江制造” 品牌建设的实施
意见

定党政办发〔2015〕176号
市市场监督管理
局定海分局

95 舟山市定海区人民政府关于政府向社会力量购买服务的实施意
见

定党政办发〔2015〕185号 区财政局

— 10 —

96 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发定海区城镇危旧住
宅改造工作实施办法（试行）的通知

定党政办发〔2015〕196号 区住建局

97 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发定海区城镇重大安
全隐患房屋搬迁腾空应急办法（试行）的通知

定党政办发〔2015〕197号 区住建局

98 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强定海区财政
支农资金管理工作的意见

定党政办发〔2015〕200号 区财政局

99
中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步规范农村产权交
易管理的实施意见

定党政办发〔2015〕209号 区农业农村局

100 定海区农村产权交易管理办法（试行） 定党政办发〔2015〕210号 区农业农村局

101 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强住宅小区物
业管理工作的若干意见

定党政办发〔2015〕216号 区住建局

102 定海区农村集体资金、资产、资源管理办法（试行） 定党政办发〔2015〕220号 区农业农村局

103 中共舟山市定海区委区政府办公室关于加快社会组织培育发展
和规范管理的实施意见

定党政办发〔2015〕224号 区民政局

104 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强土地整治工
作的意见

定党政办发〔2015〕241号
市自然资源和规
划局定海分局

105 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发《定海区耕地保护
补偿机制工作实施办法》的通知

定党政办发〔2016〕110号
市自然资源和规
划局定海分局

106 中共舟山市定海区委区政府办公室关于深化农村土地承包经营
权确权登记颁证工作的意见

定党政办发〔2016〕137号 区农业农村局

107 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发定海区农村土地承
包经营权确权登记颁证工作实施方案的通知

定党政办发〔2016〕138号 区农业农村局

108 中共舟山市定海区委区政府办公室关于加快电子商务产业发展
的若干意见（试行）

定党政办发〔2016〕142号 区商务局

— 11 —

109 舟山市定海区权力清单管理办法 定党政办发〔2016〕149号 区编委办

110 定海区计划生育公益金管理实施细则 定党政办发〔2016〕170号 区卫健局

111 舟山市定海区严重精神障碍患者救治救助管理实施办法 定党政办发〔2016〕171号 区卫健局

112 中共舟山市定海区委区政府办公室关于调整“ 三属” 定期抚恤
金标准的通知

定党政办发〔2016〕172号 区退役军人事务局

113 定海区新型集聚小区公寓房申购价格管理暂行办法 定党政办发〔2016〕180号 区城市更新中心

114
中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发《定海区见义勇为
表彰奖励暂行规定》和《定海区见义勇为人员奖励和保障实施
细则（试行）》的通知

定党政办发〔2016〕219号 区公安分局

115 定海区水利工程管理和保护范围划定工作实施意见 定党政办发〔2016〕220号 区水利局

116 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强耕地占补平
衡管理工作的实施意见

定党政办发〔2017〕20号
市自然资源和规
划局定海分局

117
中共舟山市定海区委区政府办公室关于转发《舟山市人民政府
办公室关于推进责任医生签约服务加快分级诊疗制度建设的实
施意见》的通知

定党政办发〔2017〕119号 区卫健局

118 中共舟山市定海区委区政府办公室关于划转海洋行政执法行政
处罚、行政强制事项的通知

定党政办发〔2017〕133号 区农业农村局

119 中共舟山市定海区委区政府办公室关于按现行标准公布定海区
征地补偿标准的通知

定党政办发〔2017〕241号
市自然资源和规
划局定海分局

120 舟山市定海区重点建设项目管理办法（修订） 定党政办发〔2018〕117号 区发改局

— 12 —

121 舟山市定海区政府投资项目管理实施细则（修订） 定政办发〔2018〕118号 区发改局

122 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发《定海区农村危房
治理改造工作实施办法》的通知

定党政办发〔2018〕162号 区住建局

123 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发《定海区企业投资
项目“ 标准地” 实施方案（试行）》的通知

定党政办发〔2018〕187号 区发改局

124 中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发《定海区地质环境
恢复治理项目和专项资金管理办法（暂行）》的通知

定党政办发〔2018〕197号
市自然资源和规
划局定海分局

125 中共舟山市定海区委区政府办公室关于进一步加强雷电灾害防
御管理工作的通知

定党政办发〔2018〕246号 区气象局

126 定海区被征地农民基本生活保障实行“ 人地对应” 实施办法（试
行）

定政办发〔2019〕6
号

市自然资源和规
划局定海分局

127 定海区农（渔）村公益性建设项目用地保障暂行办法（试行） 定政办发〔2019〕7号
市自然资源和规
划局定海分局

128 定海区渔农村饮用水达标提标行动实施方案 定政办发〔2019〕9号 区水利局

129 舟山市定海区山塘安全管理办法（修订） 定政办发〔2019〕12号 区水利局

130 舟山市定海区人民政府办公室关于确定定海区水利投资开发有
限公司作为舟山市定海区渔农村饮水县级统管单位的通知

定政办发〔2019〕36号 区水利局

131 舟山市定海区渔农村供水工程运行管理办法（试行） 定政办发〔2019〕37号 区水利局

132 舟山定海区基层医疗卫生机构补偿机制改革实施意见 定政办发〔2019〕43号 区卫健局

133
舟山市定海区人民政府办公室关于进一步加强定海城区建筑渣
土管理工作的通知

定政办函〔2019〕35号 区综合行政执法局

— 13 —

134
舟山市定海区人民政府办公室关于印发定海区渔农村饮用水价
格管理指导意见的通知

定政办发〔2019〕49号 区水利局

135 舟山市定海区人民政府办公室关于重新公布《舟山市定海区个
人住宅国有划拨用地补交出让金标准》的通知

定政办发〔2020〕2号
市自然资源和规
划局定海分局

136 舟山市定海区人民政府办公室关于贯彻《舟山市物业管理条例》
的实施意见

定政办发〔2020〕9号 区住建局

137 舟山市定海区2020年征地区片综合地价调整方案 定政办发〔2020〕14号
市自然资源和规
划局定海分局

138 定海区在养野生动物处置工作实施方案 定政办发〔2020〕25号
市自然资源和规
划局定海分局

139 定海区镇（街道）敬老院改造提升三年行动方案（2020-2022年） 定政办发〔2020〕28号 区民政局

140 定海区救灾物资储备实施细则 定政办发〔2020〕39号 区商务局

141 定海区新增工业项目“ 标准地” 控制指标（2021年版） 定政办发〔2021〕4号 区发改局

142 舟山市定海区人民政府办公室关于做好消防救援队伍职业保障
和优待工作的通知

定政办发〔2021〕6号 区消防救援大队

143 定海区新型集聚小区公寓房申购管理办法 定政办发〔2021〕8号 区城市更新中心

144 定海区低效企业整治提升工作方案 定政办发〔2021〕11号 区经信局

145 舟山市定海区人民政府办公室关于进一步深化殡葬改革全面推
行节地生态葬法的实施意见

定政办发〔2021〕18号 区民政局

146 舟山市定海区征地地上附着物和青苗补偿标准 定政办发〔2021〕21号
市自然资源和规
划局定海分局

注:《定海区镇（街道）敬老院改造提升三年行动方案（2020-2022年）》（定政办发〔2020〕28号）因实
际工作尚未完成，仍列入继续保留有效目录。

— 14 —

附件2

继续有效但有关限额标准执行现行上位法的
规定或暂停执行相关内容与上位法
不一致的行政规范性文件目录

序 号 文 件 名 称 文 号 责任单位

1 舟山市定海区公共资源交易管理暂行规
定

定政办发〔2010〕108号 区政务办

2 舟山市定海区乡镇（街道）公共资源交
易管理暂行规定

定政办发〔2013〕27号 区政务办

3 舟山市定海区被征地农民养老保障实施
办法的通知

定政发〔2009〕49号 区人力社保局

— 15 —

附件3

拟修改的行政规范性文件目录

序 号 文 件 名 称 文 号 责任单位

1 舟山市定海区海塘管理实施办法 定政〔2000〕4号 区水利局

2 舟山市定海区人民政府关于印发定海区行政
规范性文件制度管理规定的通知

定政发〔2009〕31号 区司法局

3 舟山市定海区人民政府办公室印发关于促进
小额贷款公司健康发展的实施意见（试行）

定政办发〔2010〕95号
区发改局
区财政局

4 定海区水利工程运行维修养护管理办法 定党政办发〔2017〕164号 区水利局

5
中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发
定海区“ 十三五” 期间土地整治工作实施方
案的通知

定党政办发〔2016〕58号
市自然资源和规划局定

海分局

6 舟山市定海区流动人口居住证制度配套方案
（试行）

定党政办发〔2016〕250号 区流动人口管理中心

7 舟山市定海区居住证量化管理实施意见（试
行）

定党政办发〔2017〕9号 区流动人口管理中心

8 舟山市定海区居住证量化管理实施细则（试
行）

定党政办发〔2017〕10号 区流动人口管理中心

— 16 —

附件4

废止（失效）的行政规范性文件目录

序 号 文 件 名 称 文 号 责任单位

1
舟山市定海区人民政府关于印发区基本建设资金管
理暂行办法的通知

定政发〔2003〕22号 区财政局

2 舟山市定海区人民政府关于印发定海区群众文化政
府奖励办法的通知

定政发〔2009〕7号 区文广旅体局

3 舟山市定海区人民政府关于印发定海区文学艺术成
果政府奖励办法的通知

定政发〔2009〕8号 区委宣传部

4 舟山市定海区政府质量奖评审管理办法 定政发〔2011〕36号
市市场监督管理局定

海分局

5 舟山市定海区无动力船舶防台风安全管理办法（试
行）

定政发〔2012〕34号 区经信局

6 舟山市定海区人民政府关于加快推进残疾人全面小
康进程的实施意见

定政发〔2016〕27号 区残联

7 舟山市定海区人民政府关于进一步扶持企业上市
（挂牌）和并购重组的若干意见

定政发〔2018〕13号 区发改局

8 关于定海区东林尚苑农民公寓房申购办法的批复 定政函〔2019〕102号 区城市更新中心

9 舟山市定海区农村公路管理养护体制改革实施方案 定政办发〔2010〕98号 区交通运输局

10
舟山市定海区人民政府办公室关于印发加强基层社
会保障服务平台建设 进一步做好我区社会保障工
作实施意见

定政办发〔2011〕13号 区人力社保局

11 舟山市定海区人民政府办公室关于进一步加强村卫
生室管理和乡村医生队伍建设的实施意见

定政办发〔2012〕16号 区卫健局

— 17 —

12 舟山市定海区船舶修造企业欠薪保证金制度实施办
法

定政办发〔2012〕59号 区人力社保局

13 舟山市定海区人民政府办公室关于建立价格调节基
金的通知

定政办发〔2013〕2号 区发改局

14 中共舟山市定海区委区政府办公室关于取消和调整
非行政许可审批事项的通知

定党政办发〔2015〕199号 区司法局

15 定海区批而未供、供而未用及闲置土地清理处置实
施意见

定党政办发〔2015〕207号
市自然资源和规划局

定海分局

16 定海区城镇市政基础设施配套费征收使用管理办法 定党政办发〔2015〕217号 区住建局

17 中共舟山市定海区委区政府办公室关于加强农渔村
生活污水治理设施运行维护管理的实施意见

定党政办发〔2016〕121号 区住建局

18 定海区新型集聚小区公寓房申购管理办法 定党政办发〔2016〕179号 区城市更新中心

19
舟山市定海区农村（海岛）教师支持计划
（2016—2020年）实施办法

定党政办发〔2016〕199号 区教育局

20 中共舟山市定海区委区政府办公室关于划转综合行
政执法行政处罚事项的通知

定党政办发〔2016〕252号 区综合行政执法局

21
中共舟山市定海区委区政府办公室关于印发定海区
全面推进标准化战略实施方案（2018-2020年）的
通知

定党政办发〔2018〕136号
市市场监督管理局定

海分局

22 中共舟山市定海区委区政府办公室关于推进涉企证
照由市场监管部门通办的实施意见

定党政办发〔2018〕206号
市市场监督管理局定

海分局

23 2019年定海区征地区片综合地价调整方案 定政办发〔2019〕16号
市自然资源和规划局

定海分局

— 18 —

24 舟山市定海区反走私重点县建设工作方案 定政办发〔2019〕20号 区府办

25 定海区规模以下“ 低散乱” 修造船企业整治提升工
作实施方案

定政办发〔2019〕26号 区经信局

26 舟山市定海区基层医疗卫生健康服务体系强化工程
实施方案

定政办发〔2019〕31号 区卫健局

27 定海区打赢蓝天保卫战（2019-2020年行动计划） 定政办发〔2019〕46号 市生态环境局定海分局

28 舟山市定海区人民政府关于建立重大动物疫病防控
工作制度的通知

定政发〔2007〕50号 区农业农村局

29 中共舟山市定海区委区政府办公室关于启用区人民
政府土地登记专用章（2）等印章的通知

定党政办发〔2014〕134号 区府办

30
中共舟山市定海区委区政府办公室关于公布全区行
政许可事项目录的通知

定党政办发〔2016〕66号 区司法局

31 定海区公款竞争性存放管理暂行办法 定党政办发〔2016〕187号 区财政局

32 舟山市定海区人民政府关于加快道路运输业发展的
若干意见

定政发〔2008〕21号 区交通运输局

33 舟山市定海区人民政府关于进一步加快旅游业发展
的若干意见

定政发〔2012〕29号 区文广旅体局

34 舟山市定海区人民政府关于进一步完善设施农用地
和农（渔）家乐用地管理的意见

定政发〔2013〕33号
市自然资源和规划局

定海分局

35 舟山市定海区计划生育家庭特别扶助制度实施方案
（试行）

定政办发〔2008〕127号 区卫健局

36 舟山市定海区人民政府办公室关于加强流动人口孕
产妇管理和服务工作的通知

定政办函〔2008〕68号 区卫健局

37 舟山市定海区金融业发展专项引导资金使用管理办
法（试行）

定政办发〔2012〕85号 区发改局

— 19 —

38 定海区关于进一步加强基层应急队伍建设的实施意
见

定党政办发〔2014〕95号 区应急管理局

39 舟山市定海区人民政府关于应对疫情支持小微企业
渡过难关的意见

定政发〔2020〕3号 区发改局

40 定海区人民政府关于深化企业精准服务的实施意见 定政发〔2020〕13号 区经信局

41 舟山市定海区人民政府办公室关于公布区政府及区
政府办公室行政规范性文件清理结果的通知

定政办发〔2020〕13号 区司法局

42 定海区人民政府关于进一步加强地方债务管理的实
施意见

定政办发〔2020〕6号 区财政局

43 定海区关于开展固定污染源排污许可规范化管理试
点工作实施方案

定政办发〔2020〕31号 市生态环境局定海分局

44 舟山市定海区人民政府关于将部分行政处罚权交由
舟山市定海区白泉镇人民政府行使的公告

定政发〔2021〕26号 区综合行政执法局

45 舟山市定海区人民政府关于将部分行政处罚权交由
舟山市定海区人民政府环南街道办事处行使的公告

定政发〔2021〕27号 区综合行政执法局

46 定海区海上船舶专项整治行动方案 定政办函〔2021〕7号
市港航事业发展中心
定海分中心

47 舟山市定海区人民政府办公室关于公布废止（失效）
部分行政规范性文件的通知

定政办发〔2021〕19号 区司法局

48 舟山市定海区人民政府办公室关于废止（失效）《舟
山市定海区政府投资信息化项目管理办法》的通知

定政办发〔2021〕23号
区府办（区大数据发

展中心）

49 舟山市定海区人民政府关于促进航运业健康稳定发
展的若干意见

定政发〔2021〕2号
市港航事业发展中心
定海分中心

— 20 —

舟山市定海区人民政府办公室 2023年 1月 30日印发